
UCHWAŁA NR XX/154/2016
RADY GMINY ISTEBNA

z dnia 15 lipca 2016 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art.6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250 ) Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Istebna, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Deklaracje, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy w Istebnej, 43- 470 Istebna 1000 , w terminach :

1. 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych,

2. 14 dni od dnia wystąpienia zmian danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku pdf na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Istebna 
pod adresem www: istebna.bip.info.pl, na stronie internetowej Gminy Istebna www: istebna.eu oraz jako 
formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Istebna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXII/204/2012 Rady Gminy Istebna z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Artur Szmek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 lipca 2016 r.

Poz. 4092



Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

Podstawa prawna :      Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w     
                                        gminach ( Dz.U. z 2016.poz.250.).  
Składający:                    Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  
                                        w gminach. 
Termin składania :     W terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, wygaśnięcie obowiązku uiszczania  
                                       opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty 
Miejsce składania :     Urząd Gminy Istebna , 43-470 Istebna 1000 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

             □Pierwsza  deklaracja                                 □ Nowa deklaracja składana ze względu na zmianę danych                          

                                                                                                                   będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za       
                                                                                                                    gospodarowanie odpadami 

             □ Korekta deklaracji 

 

B. SKŁADAJĄCY  DEKLARACJĘ  
( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

       □Właściciel                                                                       □  Współwłaściciel 

 

       □Użytkownik wieczysty                                       □Zarządca nieruchomości wspólnej  

 

       □Najemca, dzierżawca                     □Inny podmiot (podać rodzaj)……………………………… 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Składający : ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

□  Osoba fizyczna                                 □ Osoba prawna     □Jednostka organizacyjna   

                                                                                                                                     nieposiadająca                  
                                                                                                                                     osobowości prawnej                                                                                                     
Imię i nazwisko ( dot. osób fizycznych) / Pełna nazwa ( dot. osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej ) 

 

PESEL ( dotyczy osób fizycznych) 
 

NIP (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej) 

 

ADRES  ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina Miejscowość Nr domu 
 

Nr lokalu 

Ulica Kod pocztowy  Poczta  
 

  

Załącznik do Uchwały Nr XX/154/2016

Rady Gminy Istebna

z dnia 15 lipca 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4092



D. ADRES NIERUCHOMOŚCI , DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

Gmina Miejscowość Nr domu 

 
Nr lokalu 

Ulica Kod pocztowy  Poczta  

 
Nr działki 
 

Nr telefonu (pole nieobowiązkowe) Adres e-mail (pole nieobowiązkowe) 

Oświadczam , że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje 

………………………………………………. mieszkańców 

( należy podać liczbę mieszkańców, w tym również zamieszkujących we wspólnotach mieszkaniowych i spółdzielniach mieszkaniowych) 

E. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Stawka opłaty w złotych od mieszkańca za miesiąc , 
określona w uchwale Rady Gminy Istebna , 
uzależniona od sposobu gospodarowania odpadami 

E1 
 

…………………………………………….. …………zł 
Liczba osób zamieszkujących nieruchomość 
 ( podana w części D deklaracji) 

E2 
…………………………………………. mieszkańców 

Wysokość miesięczna opłaty ( stawkę należy 
pomnożyć przez liczbę mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość)  

E3 
 
………………………………………………..zł/miesiąc 

Wysokość opłaty za dwa miesiące (miesięczną opłatę 
należy pomnożyć przez 2) E4= E3x2 miesiące 

E4 
 
…………………………………………….zł/2 miesiące 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY 
SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

Oświadczam , że podane w niniejszej deklaracji dane są zgodne ze 
stanem faktycznym ,co potwierdzam własnoręcznym podpisem. 

Podpis 

G. ADNOTACJE URZĘDU 
 
 

 

 

Objaśnienia: 

Zgodnie z art.6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2016.poz.250.)  właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Istebna deklarację  o wysokości opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi 

w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 

komunalnych. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z art.6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt 

określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

POUCZENIE 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o 

postepowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2016 r. poz.599 ).  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4092


		2016-07-20T11:54:22+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




